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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki (nr 121)
10 lipca 2014 r.
Komisja Gospodarki, obradująca pod przewodnictwem posła Wojciecha Jasiń-
skiego (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
obrad:

– rozpatrzenie projektu planu pracy Komisji na okres od 1 lipca do 31 grud-
nia 2014 r.

W posiedzeniu udział wziął Andrzej Sowiński p. o. wicedyrektora Departamentu Gospodarki, Skarbu 
Państwa i Prywatyzacji w Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Katarzyna Gadecka, Anna Ornat  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):
Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki. 
Witam uprzejmie wszystkich.
Porządek dzienny przewiduje uchwalenie planu pracy. 
Sprawa jest w tym sensie także pilna, że do jutra został wyznaczony przez panią mar-

szałek termin do złożenia planu pracy. Członkowie Komisji otrzymali propozycję. 
Propozycja, jak zwykle, narodziła się w sekretariacie, za co składam podziękowanie, 

ale także przy udziale państwa posłów. Tryb jest taki, że zgłaszamy, przewodniczący coś 
zgłaszał. Tak, że to nie jest tak, że my nie pracujemy, nie chciałbym, żeby tak to zostało 
odebrane, jakkolwiek słusznie sekretariatowi należy się podziękowanie.
Szanowni państwo, ja tylko do tego planu, zanim poddam pod dyskusję i poproszę 

o uwagi, to poinformuję, że zgodnie ze swoimi uprawnieniami zwołałem na następne 
posiedzenie Sejmu komisję – w sprawie górnictwa. To jest temat ważny, to powinno być 
monitorowane w miarę systematycznie. W związku z tym, proponowałbym wykreślenie 
tego tematu z września (jakkolwiek niewykluczone, że będzie sytuacja taka, że będziemy 
chcieli się spotkać) i, żeby w terminie wrześniowym zamiast górnictwa, żebyśmy sobie 
porozmawiali o umowie handlowej Unia – Ameryka. 
To jest rzecz ważna, ja wiem skądinąd, że się Komisja do Spraw Unii Europejskiej tym 

zajmuje, ale w naszej Komisji też powinniśmy o tym porozmawiać, szczególnie w tym 
obszarze, gdzie  i w których obszarach Polska ma swoje interesy i jakie, ewentualnie, 
jakie ustalenia mogą zagrażać polskim interesom, jakie problemy trzeba w sposób zde-
cydowany stawiać i jak rząd to robi. Taka jest moja propozycja, włączenia na wrzesień 
do planu pracy – informacja rządu o negocjowanej umowie handlowej Unia Europejska 
– Ameryka; o polskich interesach i o tym, w jaki sposób polski rząd te polskie interesy 
stawia na forum dyskusyjnym Unii.
Proszę bardzo, panie przewodniczący.

Poseł Krzysztof Gadowski (PO):
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, nie wiem, czy dobrze zrozumiałem pana prze-
wodniczącego, czy chodzi o to, żebyśmy na sierpień wrzucili ten punkt o górnictwie, tak?

Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):
Uważam, że w ogóle o górnictwie powinniśmy częściej rozmawiać.
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Poseł Krzysztof Gadowski (PO):
Zgadzam się z panem, że o górnictwie powinniśmy rozmawiać, tylko musimy popatrzeć 
na jakąś perspektywę czasową i na to, co się dzieje. 
Jeśli dzisiaj mówimy o węglu kamiennym, możemy to podzielić na różne – powiedzmy 

sobie – nośniki energii to wtedy, tak. Natomiast dzisiaj, jeżeli chcemy mówić o Kompanii 
Węglowej, o górnictwie, na bieżąco padają informacje związane z pytaniami bieżącymi, 
one właściwie na każdym posiedzeniu pojawiają się i jakieś informacje mamy. Ale jeste-
śmy w takiej formule, że przygotowuje się jakąś strategię, choćby do Kompanii Węglowej, 
która ma obecną sytuację zabezpieczyć i pewnie dodatkowe informacje i temat – mam 
nadzieję – zostanie wyczerpany, na pewno w miesiącu sierpniu, bo takie były deklaracje. 
Premier  czy  rząd  przygotowuje  też,  w kontakcie  ze związkami  zawodowymi 

(i tu chwała dla jednej i drugiej strony, że rzetelnie i sumiennie do tego tematu podeszli) 
i są pewne rozwiązania. 
Są pewne ustawy, które  idą niekoniecznie w naszej Komisji,  ale mamy w Komisji 

Polityki Społecznej i Rodziny korektę ustawy związanej z funkcjonowaniem górnictwa 
w latach 2008-2015, to się tam też dzieje, więc ja bym proponował ze swojej strony, żeby-
śmy zostawili temat – przynajmniej tego górnictwa węgla kamiennego, który dzisiaj jest 
tematem takim, nad którym się dość mocno pracuje – na wrzesień, bo wtedy tych infor-
macji będzie więcej. A gdy pan przewodniczący proponuje inną branżę, inną dziedzinę, 
możemy się nią zająć, powiedzmy w lipcu, czy w końcu sierpnia. 
Dziękuję.

Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):
Panie przewodniczący, szanowni państwo, dlaczego tak uczyniłem? 
Podkreślam, to są także moje uprawnienia, ale – po pierwsze – jest okres sprawoz-

dawczy, wiemy,  jaka  jest  sytuacja w górnictwie. To po pierwsze. Sytuacja finansowa, 
będziemy wiedzieli, bo będą sprawozdania. 
A po drugie, panie przewodniczący,  ja bym  jednak nie chciał, żeby nasza Komisja 

była tylko informowana o tym, co rząd zrobił, tylko chciałbym, żeby także na posiedze-
niach Komisji przedstawiano, żeby próbować włożyć  jakiś swój wkład, żebyśmy wie-
dzieli, z jakimi zamiarami rząd przystępuje do tych rozmów, co ma się zamiar dziać. Jeśli 
będziemy tylko dowiadywać się ex post, że rząd zrobił, to – moim zdaniem – działalność 
Komisji będzie mocno mijać się z celem. 
Nie tylko po to jest Komisja sejmowa, żeby przyjąć do wiadomości, żeby wysłuchać to, 

co zostało zrobione, ale żeby spróbować wnieść jakiś swój wkład w to, co ma się dziać. 
Moim zdaniem, wtedy będziemy w lepszy sposób swoje zadania spełniać.
Pan poseł Naimski.

Poseł Piotr Naimski (PiS):
Panie  przewodniczący,  szanowni  państwo, myślę,  że sprawa  górnictwa  i tego,  co się 
dzieje w spółkach węgla kamiennego w szczególności, to jest na tyle poważna rzecz, że – 
tak naprawdę – powinniśmy Komisją niejako zdecydować, że będziemy to na bieżąco 
monitorowali. 
Sądzę, że posiedzenie Komisji w lipcu, z informacją wszystkich trzech spółek (cho-

dzi o węgiel kamienny i tutaj rzeczywiście skupiłbym się na węglu kamiennym, w tym 
momencie) jest bardzo na czasie, dlatego że wtedy właśnie się wpisujemy, po pierwsze, 
mając informacje – mam nadzieję – nam przedstawione z wyników pierwszego półrocza, 
możemy się wpisać w projektowanie tej strategii. 
Natomiast jest sprawą otwartą (i myślę, pozytywnie otwartą), czy we wrześniu się 

jeszcze raz tym nie zajmiemy, dlatego że jeżeli się okaże, że możemy – mając już tę stra-
tegię na stole – jeszcze raz do tego się odnieść, to wtedy pan przewodniczący Komisji 
ma uprawnienia do tego, żeby nam zarządzić posiedzenie w tej sprawie i myślę, że wszy-
scy się na to zgodzimy.

Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):
Może ja jeszcze dodam, bo w tej chwili przypomniała mi pani sekretarz, za co dziękuję: 
te punkty drugie i dwa z września, nam termin mija 7 sierpnia, my to musimy zrobić, 
także ze względów regulaminowych.
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A czy skłonni byliby państwo zaakceptować tę propozycję porozmawiania o umowie 
handlowej? Wydaje mi się, że takich posiedzeń jest u nas niezbyt dużo a to wprowadziłoby 
także członków Komisji w problematykę polityki gospodarczej Polski na szerszym tle.
Panie pośle Naimski, bardzo proszę.

Poseł Piotr Naimski (PiS):
Panie przewodniczący, myślę, że to jest bardzo dobry pomysł. 
Uczestniczę w pracach (niektórzy z nas także), spotykamy się w Komisji do Spraw 

Unii Europejskiej. Tam tak wygląda, że po stronie rządowej jedynym człowiekiem, który 
się naprawdę w tym orientuje, jest pan minister Dycha. Dobrze byłoby, żeby przyszedł 
do Komisji Gospodarki i opowiedział o stanie rzeczy obecnym. 
Nawet zastanawiałbym się, panie przewodniczący, czy nie warto by było zrobić tego 

posiedzenia w trybie niejawnym, dlatego że minister Dycha jest związany trybem nego-
cjacyjnym i to mu rzeczywiście zamyka usta w niektórych kwestiach, które są bardzo 
interesujące i ważne dla Polski.

Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):
Dobrze, póki co, przyjmujemy temat do planu, nie ma co na ten temat. 
Wolałbym, panie przewodniczący, żeby to było wcześniej, wiadomo, że te prace idą, 

ale żeby przed sfinalizowaniem, przed podpisaniem, to było możliwe.
Czy jest ktoś przeciwko zaakceptowaniu planu z poprawką, którą zaproponowałem 

(węgiel na lipiec a na wrzesień umowa handlowa Unia – Stany Zjednoczone)? 
 Jeśli nie ma sprzeciwu to znaczy, że Komisja przyjęła zaproponowany plan pracy.
Czy chciałby jeszcze ktoś ewentualnie w sprawach różnych coś zgłosić? 
Nie widzę.
Dziękuję bardzo. 
Zamykam posiedzenie Komisji. 
Dziękuję za udział. 
Dziękuję panu dyrektorowi Sowińskiemu z Najwyższej Izby Kontroli.


